
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.02.2021 № 26-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в Административный регламент по 

осуществлению муниципального земельного контроля за использованием 

земель поселения, утвержденный постановлением администрации 

Белохолуницкого городского поселения от 02.04.2013 № 183 

Рассмотрев протест прокуратуры Белохолуницкого района от 20.01.2021 

№ 103-02-03-21/Прдп9-21-120330004 на Административный регламент по 

осуществлению муниципального земельного контроля за использованием 

земель поселения, утвержденный постановлением администрации 

Белохолуницкого городского поселения от 02.04.2013 № 183 (далее – 

Административный регламент), администрация Белохолуницкого городского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Административный регламент: 

1.1. Пункт 2.3.5 Административного регламента дополнить текстом 

следующего содержания: 

«При выявлении в ходе плановой проверки нарушений резидентом 

территории опережающего социально-экономического развития 

законодательства Российской Федерации должностные лица выдают 

резиденту территории опережающего социально-экономического развития 

предписание об устранении нарушений. Копия предписания об устранении 

нарушений не позднее чем в течение трех дней с даты составления акта о 

результатах проведения плановой проверки вручается резиденту территории 

опережающего социально-экономического развития или его представителю 

под расписку либо передается иным способом, свидетельствующим о дате 

получения такого предписания резидентом территории опережающего 



2 

социально-экономического развития или его представителем. Если 

указанными способами предписание об устранении нарушений не 

представляется возможным вручить резиденту территории опережающего 

социально-экономического развития или его представителю, оно отправляется 

по почте заказным письмом и считается полученным по истечении шести дней 

с даты его отправки. 

Также при проведении внеплановой проверки в отношении резидента 

территории социально экономического развития направляется в 

Минэкономразвитие России заказным почтовым отправлением с 

уведомлением о вручении или в форме электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, копия 

распоряжения о проведении внеплановой проверки и документы, которые 

содержат сведения, послужившие основанием ее проведения с 

сопроводительным письмом за подписью главы поселения.». 

1.2. В абзаце 6 пункта 3.3 Административного регламента слово 

«обязаны» заменить словом «вправе». 

1.3. Пункт 3.3 Административного регламента дополнить текстом 

следующего содержания: 

«При выявлении в ходе плановой проверки нарушений резидентом 

территории опережающего социально-экономического развития 

законодательства Российской Федерации должностные лица органов 

государственного контроля (надзора) и органов муниципального контроля 

выдают резиденту территории опережающего социально-экономического 

развития предписание об устранении нарушений. Копия предписания об 

устранении нарушений не позднее чем в течение трех дней с даты составления 

акта о результатах проведения плановой проверки вручается резиденту 

территории опережающего социально-экономического развития или его 

представителю под расписку либо передается иным способом, 

свидетельствующим о дате получения такого предписания резидентом 

территории опережающего социально-экономического развития или его 

представителем. Если указанными способами предписание об устранении 

нарушений не представляется возможным вручить резиденту территории 

опережающего социально-экономического развития или его представителю, 



3 

оно отправляется по почте заказным письмом и считается полученным по 

истечении шести дней с даты его отправки.». 

1.4. Пункт 5.1 Административного регламента дополнить текстом 

следующего содержания: 

«Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка 

которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, 

предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным 

предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати 

дней с даты получения акта проверки вправе представить в соответствующие 

орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля в 

письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного 

предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его 

отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный 

предприниматель вправе приложить к таким возражениям документы, 

подтверждающие обоснованность таких возражений, или их заверенные копии 

либо в согласованный срок передать их в орган государственного контроля 

(надзора), орган муниципального контроля. Указанные документы могут быть 

направлены в форме электронных документов (пакета электронных 

документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной 

подписью проверяемого лица.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    С.А. Кашин 


